




týmu 11 evropských výzkumných a vzdělávacích projektů, dalších projektů GA ČR, MPO ČR či 
TAČR. 

Vedle publikační a grantové aktivity je však nutno vyzvednou rovněž významné zapojení 
doc. Fíly do realizační činnosti. Svými simulačními a optimalizačními výpočty se podílel na 
vývoji 16 realizovaných technologií a jednoho poloprovozu, většina těchto technologií byla 
realizována ve spolupráci se skupinou prof. Paška. Jako příklad samostatné činnosti v této oblasti 
lze uvést vývoj technologie koncentrovaného oxidu dusnatého. Na základě návrhu byla v roce 
1997 postavena v Duslo Šal'a poloprovozní jednotka. 

Závěr stanoviska hodnoticí komise 

Z předložených materiálů je zřejmé, že doc. Fíla je významným odborníkem v oboru 
Anorganická technologie a zároveň své znalosti předává studentům. Jeho záběr garantovaných 
předmětů je značný. Ve vědecké činnosti je možné vyzvednout jeho výsledky zaměřené na 
problematiku matematického modelování chemických procesů a technologií, přičemž získané 
znalosti uplatňuje i v aplikační sféře. Z vědecko-výzkumného i pedagogického pohledu tedy není 
pochyb o tom, že splňuje nároky kladené na profesora v oboru Anorganická technologie. 

Komise konstatuje, že dosavadní pedagogická činnost i výsledky vědecko-výzkumné 
práce doc. Dr. Ing. Vlastimila Fíly odpovídají kritériím VŠCHT v Praze pro jmenování 
profesorem. 

Komisi nejsou známy žádné skutečnosti, které by vedly k pochybnostem o morální 
bezúhonnosti uchazeče. 

Na základě tajného hlasování - 5 hlasů pro, O hlasů proti, O hlasů neplatných komise 
doporučuje Vědecké radě Fakulty chemické technologie VŠCHT V Praze, aby návrh na 
jmenování doc. Dr. Ing. Vlastimila Fíly profesorem pro obor Anorganická technologie, byl 
postoupen k dalšímu řízení. 

prof. Ing. Petra Šulcová, Ph.O. 

prof. Ing. Ján Híveš, Ph.O. 

prof. Ing. Michal Veselý, CSc. 

prof. Dr. Ing. Josef Krýsa 

prof. Ing. Pavel Raschman, CSc. 

V Pardubicích dne 30.8.2023 

3 



Návrh pro závěr Stanoviska jmenovací komise: 

Závěr 

Na základě výše uvedeného komise závěrem usoudila, že pan doc. Dr. Ing. Vlastimil Fíla 

splňuje požadavky jmenovacího řízení. O tomto závěru komise tajně hlasovala. 

Počet hlasujících členů komise: 5 

Počet kladných hlasů: 5 

Počet záporných hlasů: O 

V souladu s § 74 odst. 5 zákona 111/1998 Sb. o vysokých školách doporučuje hodnoticí 

komise jmenování pana doc. Dr. Ing. Vlastimila Fíly profesorem pro obor Anorganická 
technologie. 

Složení komise: 

Předseda: 

prof. Ing. Petra Šulcová, Ph.D. 

Členové: 

prof. Ing. Ján Híveš, Ph.D. 

prof. Ing. Michal Veselý, CSc. 

prof. Dr. Ing. Josef Krýsa 

prof. Ing. Pavel Raschman, CSc. 

proděkan pro vědu a výzkum 

prof. Ing. Pavel Novák, Ph.O. 


